



Interventi per l'annualità 2020-2024

Ubicazione: S.P. 267 Bis - Comune di Rocca Imperiale

Data: maggio 2021

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	PR.E.0110.30.a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE (ARGILLA, SABBIA, G ..., TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)		mc	13763,680	6,10	83.958,45	78.870,57	5.087,88	6,06 %
2	PR.E.0120.10.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ..., TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)		mc	49,371	6,78	334,74	316,09	18,65	5,57 %
3	PR.E.0120.20.a	SOVRAPPREZZO ALLO SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER OGNI METR ..., TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)		mc	31,239	1,98	61,85	54,85	7,00	11,32 %
4	PR.U.0520.150.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON CON LEGANTE NATURALE		mc	75,600	34,67	2.621,05	2.591,69	29,36	1,12 %
5	PR.U.0930.10.a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO		mc	1200,000	162,25	194.700,00	157.492,83	37.207,17	19,11 %
6	F.P. 001	MATERIALE DRENANTE COSTITUITO DA PIETRAMME DI IDONEA PEZZATURA.....		mc	480,000	25,94	12.451,20	12.189,72	261,48	2,10 %
7	PR.E.0140.10.a	RINTERRO CON MATERIALE DI RISULTA PROVENIENTE DA SCAVO		mc	801,000					
				mc	42,843					
					843,843	9,93	8.379,36	7.426,63	952,73	11,37 %
8	I.01.012.d	TUBAZIONI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO....Diametro interno da mm 101 a mm 150		m	65,000	13,10	851,50	717,73	133,77	15,71 %
9	I.01.013.e	SOVRAPPREZZO AI TUBI PICCOLO-MEDIO DIAM. PER CALZA DI GEOTESSILE.. per diam. int. da mm 121 a mm 180		m	65,000	1,99	129,35	110,21	19,14	14,80 %
10	PR.U.0240.10.c	TUBAZIONE PER CONDOTTE DI SCARICO IN POLIETILENE STRUTTURATO AD ALTA DENSITÀ DN 315 MM E D IM/MIN 271 MM		m	8,450	26,54	224,26	190,24	34,02	15,17 %
11	0150.40.m	SISTEMAZIONE , SPIANAMENTO E LIVELLAMENTO TERRENO DI RISULTA PROVENIENTE DAGLI SCAVI		mc	12919,837	0,82	10.594,27	9.775,33	818,94	7,73 %
12	PR.U.0520.70.a	STRATO ANTICONTAMINANTE IN GEOTESSILE NON TESSUTO.....Peso unitario non inferiore a 200 g/m²		mq	693,960	3,55	2.463,56	1.833,63	629,93	25,57 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
13	PR.U.0420.160 .h	POZZETTI IN POLIETILENE DIAMETRO 800 BASE A TRE O QUATTRO VIE...Di altezza da 4700 mm fino a 5100 mm		cad	1,000	1.848,89	1.848,89	1.822,82	26,07	1,41 %
14	PR.U.0520.260 .a	TRINCEE DRENANTI PREFABBRICATE: PANNELLO DRENANTE COMPRENSIVO DI GUAINA DI FONDO - ELEMENTO DA 2,00x1,00x0,30		m	10,900	145,38	1.584,64	1.475,93	108,71	6,86 %
15		Costi della sicurezza da PSC- come da computo		EURO			6.553,40	6.553,40		
		TOTALE LAVORI					326.756,52			
		Importo soggetto a ribasso					320.203,12			
		Importo sicurezza					6.553,40			
		TOTALE NETTO LAVORI					326.756,52			
16		SOMME A DISPOSIZIONE								
		RILIEVI, ACCERTAM. E INDAGINI								
		Spese per accertamenti di laboratorio sui materiali, caratterizzazione terreni e analisi...ecc		EURO			5.795,00	5.795,00		
		TOTALE RILIEVI, ACCERTAM. E INDAGINI					5.795,00			
17		ALTRO								
		arrotondamento		EURO			0,02	0,02		
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%		EURO	22%	326.756,52	71.886,43			
		TOTALE ONERI FISCALI IVA					71.886,43			
		Fondo incentivante (2,00%)					6.535,13			
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					84.216,58			
		IMPORTO COMPLESSIVO					410.973,10			
		Totale escluso manodopera						287.216,69		
		Totale Incidenza manodopera							45.334,84	13,87 %